
با  چهاردهم  دولــت  کارآمدن  روی 
شــاخصه اصلی توســعه گرایی، رفع 
و  خارجی  چالش هــای  و  مخاطــرات 
اقتصادی و معیشتی  ساماندهی شرایط 
فرصتی برای آشــتی دوبــاره مردم و 
حاکمیت است که با نگاهی واقعگرایانه 

و عقلانی باید در تحقق آن تلاش کرد. 
انتخابات  نتایــج  به گــزارش عصرایران، 
ریاســت جمهــوری 8 تیرمــاه 1403 برای 
بسیاری از محافل و کارشناسان سیاسی دور 
از انتظار بود. کمتر کسی پیش بینی می کرد 
مسعود پزشکیان با مشارکتی نزدیک به 40 
درصد واجــدان حق رای ، با حــدود 10.5 

میلیون واجد بیشترین رای شود.
همه پیــش بینی ها تا قبــل از برگزاری 
انتخابات حکایت از این داشــت که پزشکیان 
در صورتیکه مشــارکت در کشور بین 50 تا 
55 درصد باشد، می تواند با یکی از نامزدهای 
اصولگــرا در مرحلــه دوم رقابــت کند و با 
مشــارکت بیش از 55 درصد شانس پیروزی 

در مرحله اول را خواهد داشت.
عیار و شــاخص این پیش بینی ها مبتنی 
بر ســبد رای جریان اصولگــرا در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 بود که در آن ابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور فقید موفق شــد با 
مشــارکت حدود 48 درصــدی واجدان حق 
رای ، 18 میلیون رای کسب کرده و به مسند 

ریاست جمهوری برسد.
تحلیل آمارهای انتخابــات 8 تیر 1403 
نشان می دهد با فرض اینکه مجموع کل آرای 
ســعید جلیلی و محمد باقر قالیباف ) حدود 
13 میلیون( آرای جریان سیاســی اصولگرا 
می باشــد ) که البته همــه آرای قالیباف را 
نمی توان به جریان اصولگرا مرتبط دانست (، 
سبد رای این جریان سیاسی، 13 میلیون رای 
می باشد که نسبت به آرای 18 میلیونی رئیس 
جمهور فقید حدود 5 میلیون رای کمتر است.
این میزان کاهش رای در نگاه اول نشان از 
آن دارد که در طول 3 سال گذشته نارضایتی 
از شــرایط اقتصادی و معیشــتی، طیفی از 
طرفداران جریان اصولگرا را آن جدا کرده و به 
جرگه معترضین به شرایط اقتصادی متصل 
کرده و آنهــا یا در انتخابات 8 تیر شــرکت 
نکرده، یا رای سفید ) باطله ( داده و یا حتی به 
جریان سیاسی مقابل که نماینده آن مسعود 

پزشکیان بود، کوچ داده است.
این اتفاق به طور طبیعی شاخص مناسبی 
بــرای ارزیابی واقعی رفتــار و واکنش مردم 
نسبت به عملکرد دولت سیزدهم دارد. رفتاری 
که احتمالا در صورتیکه حادثه ســقوط هلی 
کوپتر پیش نمی آمد، سال 1404 در انتخابات 
روتین ریاســت جمهوری با شدت بیشتری 

نمایان می شد.
از طرف دیگر تحلیل ســبد رای مسعود 

پزشکیان نشــان از ماهیت غیرسیاسی آرای 
وی دارد به این معنا که آرای پزشکیان بیش 
از آنکه متکی به جریان سیاسی اصلاح طلب 
که در نبود نامزدهــای اصلی خود در نتیجه 
عدم احراز صلاحیت توسط شورای نگهبان، از 
وی حمایت کرد، باشد در درجه اول ناشی از 
شخصیت و رفتار فردی وی و تا حدی حمایت 

اقوام و استان های مرزنشین است.
پزشکیان بر خلاف 5 نامزد دیگر در جریان 
رقابت های تبلیغاتی در پوسته سخت رقابت با 
بهره گیری از شعارها و برنامه های عوام پسند 
و اســتفاده از رفتارهای تهاجمی و تقابلی با 
رقبا )غیراخلاقی( قــرار نگرفت و تلاش کرد 
بــدون تظاهر بــه عطش قــدرت و صرفا با  
رفتاری صادقانه، اخلاق مدار و مردم پسند، بر 
داشته های فردی و اجتماعی خود تکیه کند.

رفتارهــای تهاجمی 4 رقیــب متعلق به 
جریان سیاسی رقیب به خصوص در مناظرات 
و فعالیت طرفداران آنهــا در فضای مجازی، 
بیــش از تصور، پزشــکیان را در میان مردم 
محبوب ساخت. این مساله موجب گردید که 
ســبد رای پزشکیان ترکیبی از آرای سیاسی 
و اجتماعی باشــد. این ترکیب سیاســی - 
اجتماعی به احتمال قوی در دور دوم انتخابات 
با انسجام و گستره بیشتری حفظ خواهد شد 
و برتری وی را در مقابل سبد رای رقیب صرفا 

سیاسی خود، تقویت خواهد کرد. 
اما نکتــه مهمتر در انتخابــات 8 تیرماه، 
غیبــت 60 درصــدی واجــدان رای فارغ از 
گرایش سیاســی آنهــا می باشــد. قهر 60 
درصدی با صندوق هــای رای که از انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی یازدهم در سال 
1398 )42درصــد( آغاز شــد و با انتخابات 

ریاست جمهوری و شــوراهای شهر و روستا 
سال 1402 )48 درصد( و همچنین انتخابات 
1402  مجلس دوازدهم )6/40درصد( ادامه 
یافت، در انتخابات ریاست جمهوری 8 تیرماه 
1403 )حدود 40 درصدی( با وجود شرایط 
حزن و اندوه و احساســی ناشی از درگذشت 
رئیس جمهور فقید، با شدت بیشتری، نمایان 

شد.
از منظر جامعه شناسی سیاسی این روند، 
مشخصا نوعی رفتار اعتراضی نسبت به شرایط 
اقتصــادی و اجتماعی و بعضا سیاســی در 
کشور است. شرایطی که در پرتو شکاف های 
اجتماعی و سیاسی موجود در کشور از اواخر 
دهه 1380 آغاز گردید، با اعمال شدیدترین 
تحریم های اقتصادی در دهه 90 ادامه یافت 
و زمینه کاهش رشد اقتصادی، افزایش تورم 
و بروز چالش های معیشــتی، گسترش فقر و 
نابرابــری، افزایش فســاد و رانت و در نتیجه 

نارضایتی اجتماعی شد.
در ایــن اثنا ، تحرک یا اقدامی امیدآفرین 
و اطمینان بخش در این فاصله زمانی جهت 
رفع تنش هــای خارجی و بازگرداندن آرامش 
و ثبات اقتصادی و اجتماعی در پرتو تشدید 
اختلافات و رقابت های سیاسی صورت نگرفت. 
نتیجه طبیعی این شرایط کاهش محسوس 
سرمایه اجتماعی و افزایش شکاف میان دولت 
و حاکمیت شد که آثار آن در کاهش مشارکت 

مردم در انتخابات چهارگانه اخیر است.
روی کارآمدن دولت چهاردم با شــاخصه 
اصلــی توســعه گرایــی، رفع مخاطــرات و 
چالش های خارجی و ســاماندهی شــرایط 
اقتصادی و معیشــتی فرصتی برای آشــتی 
دوباره مردم و حاکمیت اســت که با نگاهی 

واقعگرایانه و عقلانی باید در تحقق آن تلاش 
کرد.

اراده مردم برای حذف »بانیان و 
حافظان و منتفعان وضع موجود«

انتخابات ریاســت جمهوری 1403 را تا 
این جــای کار »معترضین و منتقدین وضع 
موجود« بــرده اند. آنها اعتراض و انتقاد خود 
به روندهای حاکــم را با دو کار علنی کردند: 
گروهی با رأی ندادن یا رأی سفید و گروهی 
با رأی دادن به پزشــکیان که او هم در شمار 

منتقدان است.
این دو گروه که روی هم رفته، 80 درصد 
جامعه ایران را تشکیل می دهند، زنگ خطر 
را برای »بانیــان و حافظان و منتفعان وضع 
موجود« به صدا درآورده اســت و از این رو، 
تندروها به شدت در صدد بازسازی و تجمیع 
نیروهای خود برای مقلوبه کردن وضعیت در 
15 تیر هستند تا با شکست دادن اکثریت 80 
درصدی، به اقلیت خــود رنگ و بوی قانونی 
دهند.  معترضان و منتقدان وضع موجود که 
اکنون دســت بالا را دارند، نباید اجازه دهند 
بازی برده به شکست شان تبدیل شود. آنان 
که رأی ندادند، پیام شــان شــکل گرفت و 
منتقل شد ولی اگر در دور دوم، ورق برگردد 
این پیام در هیاهوی سرمستانه اقلیت پیروز 
گم خواهد شــد. خطر هولناکی که به کمین 
ایران آمده، نزدیک اســت ولی با رأی »معنی 

دار« در دور دوم، پیروزی نزدیک تر است.
استراتژی هوشــمندانه 80 درصدی این 
اســت: پیام 8 تیر اعتراض بــه وضع موجود 
بود و پیام 15 تیر نیــز باید اراده مردم برای 
 حــذف »بانیان و حافظــان و منتفعان وضع 

موجود« باشد.

گروه سیاســی: وقتــی نتایج دور 
نخســت انتخابات ریاست جمهوری بر 
گرفت  قرار  خبرگزاری ها  خروجی  روی 
و مسجل شــد که محمد باقر قالیباف 
متحمل شکســت سنگینی شده است 
بلافاصله این گمانه زنی در فضای رسانه 
ای مطرح شد که حالا رئیس مجلس چه 
تصمیمی خواهد گرفت؛ به عبارت ساده 
آیا او ســکوت خواهد کرد و یا علنا از 
کاندیدایی دیگــر حمایت خواهد کرد.

اما ساعاتی بعد نتیجه این ابهام روشن 
شد و محمد باقر قالیباف در اطلاعیه ای 

رسمی از سعید جلیلی حمایت کرد.
قالیباف در متن اطلاعیه خود نوشته بود: 
»راه هنوز پایان نیافته است و علی رغم اینکه 
اینجانب برای شــخص آقای دکتر پزشکیان 
احترام قائل هستم، اما بدلیل نگرانی از برخی 
اطرافیان ایشــان، از همه نیروهای انقلابی و 
حامیان خود می خواهــم که کمک کنند تا 
جریانی که مسبب بخش مهمی از مشکلات 
اقتصادی و سیاسی امروز ما است، به عرصه 
قدرت باز نگردند لذا همه باید تلاش کنیم تا 
نامزد جبهه انقلاب آقای دکتر جلیلی بعنوان 

رئیس دولت چهاردهم انتخاب شوند.«
ایــن اطلاعیه بازتاب فراوانــی در فضای 
رسانه ای داشت. مهمترین بخش واکنش ها 
آنجــا بود که بخشــی از حامیان محمد باقر 

قالیباف حاضر به پذیرش آن نشــده و اعلام 
کردند که حاضر نیستند در انتخابات از سعید 
جلیلی حمایت کنند. در این راســتا، وحید 
ایمانی مجری صداوسیما و از حامیان قالیباف 
با بازنشر بیانیه وی در شبکه اجتماعی ایکس، 
خــط خود را از حمایــت از جلیلی جدا کرد 
و نوشــت:»ضمن احترام و خداقوت به آقای 
قالیباف و همه آنهایی که برای اعتلای کشور 
و سعادت ایران عزیز تلاش کردند، خودکشی 
بخاطر ترس از مرگ را حاصل اشــتباه و کج 

اندیشی سیاسی می دانم!«
ضمن آنکه ایــن اطلاعیه در شــرایطی 
منتشر شــد که اصلاح طلبان در حال آماده 
کردن خــود برای راضی کــردن قالیباف به 
ســکوت بودند. یعنی تصمیم بر آن بود که 
رئیس مجلس بعد از شکست سنگین درس 
عبــرت گرفتــه و این بار در طرف درســت 
بایســتند. احمدزیدآبادی در این باره نوشت: 
»بیانیۀ آقای قالیباف از چند جهت تأسف بار 
است. اول. آقای پزشکیان به عنوان شخصیتی 
غیرتشــکیلاتی، اطرافیان حزبی ندارد که بنا 
باشــد به محض ورود او به پاســتور، عموم 
پســت های دولتی را اشــغال کنند. او هنوز 
همکاران خود را معرفی نکرده و فقط بر مشی 
اجماعــی خود تأکید کرده اســت. بنابراین، 

آقای قالیباف پیشاپیش از چه نگران است؟
دوم. اگــر منظــور او از اطرافیــان آقای 

پزشکیان به فرض کسانی مانند محمد جواد 
ظریف هســتند، آیا آنها واقعــاً از اطرافیان 
آقای جلیلی که علاوه بر اشتهار به تندروی، 
حیثیتی هم برای شــخص آقای قالیباف در 
این انتخابات و پیش از آن باقی نگذاشــتند، 
از نگاه رئیس مجلس باعث نگرانی بیشتری 

هستند؟
ســوم. مگر طبق روال قبل، قرار نیســت 
که آقای پزشــکیان وزرای خود را از طریق 
مشــورت با مقام های ارشــد و سپس کسب 
اعتماد از مجلس به کار گیرد؟ با این مکانیسم 
دیگــر چه جای نگرانی برای آقای قالیباف از 

همکاران آقای پزشکیان باقی می ماند؟
چهارم. آقای قالیباف که ریاست مجلس 
را به عهده دارد، آیا بهتر نبود با توجه به این 
جایگاه، بی طرفی خود را نسبت به رقابت در 
دور دوم انتخابات حفظ کند و از همین حالا، 
شائبۀ کارشکنی در کار دولت احتمالی آقای 

پزشکیان را پدید نیاورد؟«
گفتنــی اســت ،رئیس مجلــس در این 
انتخابــات تنها 3 میلیــون و 300 هزار رای 
کسب کرد که به عقیده بسیاری از ناظران به 

نوعی نشان دهند مرگ سیاسی وی است.«
اما صرفنظر از تمام تحلیل های سیاســی 
موجــود و اینکه چرا قالیبــاف در این برهه 
تصمیــم گرفته به حمایت علنی از ســعید 
جلیلی بپردازد و اعضای ارشد ستاد انتخاباتی 
اش از جمله نائب رئیس مجلس را روانه ستاد 
سعید جلیلی کند تا عکس یادگاری گرفته و 
چای نوش جان کنند این ابهام مطرح است 
حالا که محمد باقر قالیباف متحمل شکست 
سنگینی شــده چرا باید در کسوت ریاست 
مجلس کماکان در انتخابات ریاست جمهوری 

ایفاگر نقش باشد؟
در همیــن رابطه، جواد امام ســخنگوی 
جبهــه اصلاحــات در توئیتی نوشــت: »آیا 
حمایت رئیس قوه مقننه از ســعید جلیلی 
تخلف محســوب می شــود؟ اگر آری مدعی 
العموم ســریعا ورود کند و از قانون شــکنی 

بیشتر جلوگیری به عمل آورد.«
البته پیش تــر هم نامه 16 نفر از اعضای 
دولــت ســیدابراهیم رئیســی به شــورای 
نگهبان برای تأییــد صلاحیت محمدمهدی 
اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
مایه شــگفتی شــد. در قوانیــن و مقررات 
برای  محدودیتی  ریاست جمهوری  انتخابات 
نامزدی اعضای کنونــی کابینه وجود ندارد، 
امــا دفاع دیگر اعضای هیــات دولت از یکی 
از ثبت نام کننــدگان به این شــکل، عملی 
بی ســابقه و غیرقانونــی اســت. خبرگزاری 
»ایرنا« از قول یکــی از مقامات دولتی، نامه 
را محرمانه و انتشار آن را قابل پیگرد قانونی 
دانسته بود؛ در حالیکه نامه غیررسمی، فاقد 
مهر محرمانه و حتی بدون ســربرگ، شماره 
و تاریــخ بود که نمی تواند مشــمول »قانون 
مجازات انتشــار و افشای اســناد محرمانه و 
سری دولتی« )تصویب شــده در 29 بهمن 
1353( باشــد. حتی شــاید افشاکننده نامه 
بتوانــد از حمایت هــای »قانــون حمایت از 
گزارشگران فساد« )14 آذر 1402( بهره مند 
شــود. موضوع مدیریت عالیه قوه مجریه از 
چنــان اهمیتی برخوردار اســت که از 171 
اصل قانون اساسی، فقط 10 اصل به موضوع 
»انتخابات ریاست جمهوری« اختصاص دارد. 

باید دید از مسئولان نظارتی کسی در این 
خصوص موضع گیری خواهد کرد.

ســلامت این انتخابات مقبول بود و 
آراء اعلام شده گواه آن است. اوضاع به 
گونه ای است که کسی نمی تواند تردید 
وارد ایــن ارقام کند؛ چون هم نتایج آن 
با واقعیت جامعه قابل لمس است و هم 
محتوای نتایج آن به گونه ای نیست که 
به سود کسی تلقی شــود. در دور دوم 
باید بر شفافیت در روند رأی گیری تأکید 

فراوانی شود.
انتخابات ریاســت  به گزارش جمــاران؛ 
جمهــوری 1403 با مشــارکت 40 درصدی 
مردم به دور دوم رفت و شگفتی هایی را برای 
تحلیلگران در پی داشــت. چندنکته مهم در 
مود این دوره از رقابت ها به نظر می رســد که 

شایسته توجه است:
1-رقم مشارکت و عدد آرا به گونه ای است 
که هیچکس برنده نیست؛ نه اصولگرایان، نه 
اصلاح طلبــان و نه طرفداران تحریم. چرا که 

از یکســو، اصولگرایان در این رقابت ها دو پاره 
شــدند و اصطکاک های شــدیدی میان آنها 
شــکل گرفت. اصلاح طلبان نیز نتوانســتند 
حامیان سابق خود را قانع کنند و صدای خود 
را به روشنی به گوش آنها برسانند. تحریمی ها 
هم باختند؛ چرا که آمار مشارکت آنقدر پایین 
و بی ســابقه)در قیاس با دو انتخابات قبلی( 
نبود که آنها بتواننــد این رقم را به پای خود 
بنویسند. و از طرفی، برنده این مشارکت کم 

هم نامزد طرفداران تحول مسالمت آمیز بود.
2-مســعود پزشــکیان در این انتخابات 
توانست بخشی از آراء خاموش به یاری اصلاح 
طلبان، به پای صندوق بکشــاند. اما فرصت و 
امکان ترغیب بخش های بیشتر را پیدا نکرد. 
شاید در دور دوم بتواند این کار را انجام دهد.
3-در ایــن انتخابــات بخــش معترض و 

متوسط جامعه که عمدتا مطالبات اقتصادی 
دارنــد در حــد و اندازه 5 درصد به ســمت 

پزشکیان حرکت کردند.
4-جناح اصولگرای سنتی پایگاه رأی خود 
را به شدت از دســت داده و نواصولگرایان با 
تکیه بر کار تشــکیلاتی مستمر طی سالهای 
اخیر توانســتند از آنان پیشی بگیرند. نمونه 
آن را در آمار بالای رأی در خراســان جنوبی 

ملاحظه کرد.
5-رأی قالیبــاف در این انتخابات رنگ و 
بوی سیاســی ندارد و عمدتــا بابت عناصری 
چون ســابقه کارآمدی و حضور در مناصب 

اجرایی دلیل آن است.
6-سلامت این انتخابات مقبول بود و آراء 
اعلام شــده گواه آن است. اوضاع به گونه ای 
است که کسی نمی تواند تردید وارد این ارقام 

کند؛ چون هم نتایج آن با واقعیت جامعه قابل 
لمس اســت و هم محتوای نتایج آن به گونه 
ای نیست که به سود کسی تلقی شود. در دور 
دوم باید بر شفافیت در روند رأی گیری تأکید 

فراوانی شود.
7-این نتایج نشان داد که نظرسنجی های 
نهادهای پژوهشــی مختلف با ایرادی جدی 
مواجه اســت؛ چرا که مشارکت 40 درصدی 
را هیچ یک پیش نکرده بودند و همه آنها در 
روزهای اخیر ارقام بالاتری را اعلام می کردند.

8-مشــارکت 45 درصــدی مــردم در 
اســتان تهران و رقم بســیار پایین مشارکت 
در استان هایی چون سیســتان و بلوپستان، 
کردستان، خوزستان و فارس نشانگر رویکرد 

پررنگ سیاسی آراء مردم است.
بــه  پاســداران  ســپاه  از  9-بایــد 
 خاطــر بــی طرفــی در ســیر رقابت های 

انتخاباتی تقدیر کرد.

رفتارشناسی رای دهندگان 8 تیرماه

تثبیتآراوترغیبمرددین؛راهکاراصلاحطلبان

»مردم  سالاری« بررسی می کند

قالیباف تخلف کرده است؟

چند نکته درباره انتخابات معنادار 8 تیر 1403

شورای نگهبان سلامت انتخابات ریاست جمهوری را 
تأیید کرد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: صحت مرحله اول انتخابات به تأیید شورای 
نگهبان رسیده و رسماً به وزارت کشور اعلام شده است. به گزارش تسنیم، هادی 
طحان نظیف ســخنگوی شــورای نگهبان درباره صحت سلامت مرحله نخست 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: نتایج بررسی صحت انتخابات 

به تأیید شورای نگهبان رسید.
وی ادامه داد: با بررســی های انجام شده صحت مرحله اول انتخابات به تأیید 

شورای نگهبان رسید و رسماً به وزارت کشور اعلام کردیم.
ســخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: فرصت شکایت در نظر گرفته بودیم اما 
هیچ شــکایتی به شورا واصل نشــد، مردم هم شکایتی نداشتند به همین دلیل 
صحت ســلامت انتخابات به تأیید ما رسید. طحان نظیف گفت: از طریق سامانه 
مردم  ناظر اعلام کرده بودیم اگر تخلفی در روز انتخابات انجام شده است، به ما 
گزارش دهند. از طریق دبیرخانه نیز پیش بینی کرده بودیم اما از هیچ کدام هیچ 
شــکایتی انجام ندادیم. با بررسی های جامع انجام  شده صحت سلامت انتخابات 
مــورد تأیید قرار گرفت. وی ادامه داد: پیش  بینی می کردیم که انتخابات به دور 
دوم برسد، به همین دلیل پیش بینی لازم را انجام داده بودیم. فرآیند و روندها و 
کلیه مراحل نظارت را همچنان ادامه می دهیم. با اعلام ما مبنی بر صحت سلامت 
انتخابات، دو نامزد می توانند تا 24 ساعت قبل از آغاز رأی گیری به تبلیغات شان 

ادامه دهند.

دستگیری عناصر تروریستی در ایام انتخابات 
معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور در گفت وگو با فارس به تشریح راهبردها و 

اقدامات ناکام دشمنان و معاندین در ایام انتخابات پرداخت.
ســید مجید میراحمدی معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور و رئیس کمیته 
امنیت ستاد انتخابات در گفت  وگو با فارس با اشاره برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری به تشریح مطالبی درباره مسایل امنیتی انتخابات و 

اقدامات و راهبردهای دشمنان و معاندین در ایام انتخابات پرداخت.
میراحمدی درباره این ســوال که دشمنان در انتخابات ریاست جمهوری چه 
راهبردی را داشــتند، گفت: جریان معاند و ضدانقلاب و در کل دشمنان نظام و 

انقلاب و مردم در این انتخابات چند راهبرد را تعیین کرده بودند.
وی اضافه کرد: راهبرد اول آن ها بحث تحریم انتخابات و راهبرد دوم هم، بحث 

نفوذ در ستادهای انتخاباتی کاندیداها بود.
میراحمدی یادآور شد: راهبرد سوم دشمن و جریانات ضدانقلاب تلاش برای 
ایجاد دوقطبی سازی های کاذب بود. رئیس کمیته امنیت انتخابات گفت: راهبرد 
چهارم هم این بود که بتوانند به واسطه نفوذی که در ستادها انجام می دهند و 
تشدید دوقطبی سازی ها، کشور را ملتهب کرده و جامعه را دچار شکاف و تقابل 
کند. وی اضافه کرد: راهبرد نهایی و پنجم دشمنان و معاندین هم طرح مسئله 

تقلب و تکرار حادثه تلخ سال 88 بود .
رئیس کمیته امنیت ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: در کنار این مسئله یک 
جریان دیگری که جزو تهدیدات انتخابات و تهدیدات مســتمر ما هست، بحث 

فعالیت جریان ها و گروه های تروریستی بود. 
وی اضافه کرد: اینها برنامه ریزی کرده بودند که در زمان برگزاری انتخابات با 
انجام عملیات های تروریستی بتوانند یک فضای ناامنی را در کشور حاکم کنند و 
مردم را نگران و مرعوب کرده تا از حضور آنها در پای صندوق های رأی جلوگیری 
کنند. میراحمدی ادامه داد: آنها تلاش داشتند بدین شکل بتوانند انتخابات را با 

اجرای راهبردهای سخت و نرم تبدیل به چالش امنیتی فراگیر نمایند.
معاون امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: در مورد گروه های تروریستی، با اشراف 
اطلاعاتی بسیار خوبی که دســتگاهی اطلاعاتی داشتند قبل  از شروع انتخابات 
تعدادی از عوامل تروریســتی که به داخل کشور اعزام شده بودند و آموزش های 
لازم را دیده بودند و مهیای عملیات تروریســتی در ایام انتخابات بودند توســط 
سربازان گمنام امام زمان دستگیر شدند و  بحمدالله جریان های تروریستی با یک 
شکست کامل مواجه شدند. رئیس ستاد امنیت انتخابات کشور گفت: طراحی های 
دشمنان هم از حیث نفوذ در ستادهای تبلیغاتی و ایجاد دو قطبی های کاذب و 
طرح مسئله تقلب بود که با هوشیاری کاندیداها واطلاع  رسانی به موقع به آنها و 
همچنین اقداماتی که خود کاندیداها در جهت مراقبت از این شیطنت ها داشتند 
و هوشیاری و بیداری و آگاهی مردم این طرح با شکست مواجه شد. میراحمدی 
تأکیــد کرد: از جمله اقدامات آنها فراخوانهایی برای حضور در 1000 میدان که 
به نام طرفداران یک کاندیدا بود که بدون اطلاع آنها برای جشن پیروزی صورت 

گرفت که به دلیل عدم همراهی مردم با شکست مواجه شد.
وی در بخش دیگری اظهارداشــت: در ایام انتخابات تلاش هایی هم از سوی 
دشمنان صورت گرفت که دوقطبی های کاذبی انجام شود و در سایه این دوقطبی 
سازی های کاذب مسائل را به کف خیابان بکشند و بعد طرفداران کاندیداها را به 
جان هم  بیاندازند و به شــکلی بتوانند ناامنی را ایجاد کنند که بحمدالله این امر 

هم با وجود تلاش هایی مذبوحانه با شکست مواجه شد.
میراحمدی تأکید کرد: در جمع بندی گفت که تمام راهبردهای دشمنان برای 
ایجاد یک چالش امنیتی در انتخابات با شکست صددرصدی مواجه شد و به لطف 
خداوند ما از جهت امنیتی یک انتخابات کاملًا امن و بدون مشــکل از مرزهای 
کشور تا اعماق کشور را داشتیم. وی اضافه کرد: البته در یک مورد حمله مسلحانه 
به حافظان و مجریان یک صندوق سیار اخذ رای آن هم پس از پایان رای گیری و 
در زمان انتقال صندوق رای در جنوب سیستان و بلوچستان را داشتیم که باعث 
شــهادت دو نفر از عوامل انتظامی و مرزبانی محافظ صندوق شد که در ادامه با 

رشادت ماموران انتظامی محافظ، صندوق آرای مردم حفاظت شد.
 میراحمدی اضافه کرد: دســتگاهای اطلاعاتی بلافاصله فعالیت خودشان را 

برای شناسایی و دستگیری عوامل جنایت کار این اقدام تروریستی آغاز کردند.
معاون امنیتی وزیر کشور گفت: در چند نقطه دیگر هم البته دشمنان تلاش 
کردند که با قطع فیبر نوری بتوانند در سیســتم رای گیری اخلال ایجاد کنند 
که با توجه به آمادگی بسیار خوب وزارت ارتباطات و سایر دستگاه ها این هم در 
کمترین زمان ممکن اصلاح شــد و هیچ گونه اخلالی در روند برگزاری انتخابات 
ایجاد نشــد. میراحمدی تأکید کرد: دشمنان ما با تمام ظرفیت خودشان برای 
ایجــاد اخلال در روند برگزاری انتخابات و ایجاد چالش امنیتی به صحنه آمدند 

ولی بحمدالله در این موضوع شکست کامل خوردند.
معاون امنیتی وزیر کشــور درباره این ســوال که آیا درباره بحث ســلامت 
انتخابات که همواره مورد تاکید رهبر معظم انقلاب نیزهســت، شاهد تخلف یا 
موضوع خاصی بودیم، هم گفت: در موضوع ســلامت انتخابات هم حقیقتاً یکی 
از ســالم ترین انتخابات ها رقم خورد. البته همواره مقام معظم رهبری هم بر این 
تأکید فرمودند که اساساً ســاختار و نظام برگزاری انتخابات در کشور ما امکان 
تقلب تأثیرگذار را ســلب کرده و در همه ادوار هم اینگونه بود اما این یک ســیر 
تکاملی را هم برای اســتحکام در سلامت انتخابات را طی کرده است.وی اضافه 
کرد: یکی از این مسائل بحث احراز هویت الکترونیکی است که بسیار تأثیرگذار 
در جلوگیری از تکرار رای دادن در انتخابات بوده و به  شدت مسئله رای تکراری 
را کاهش داده است و افراد نمی توانند دیگر بیش از یک بار رأی بدهند و این بسیار 
مؤثر بوده اســت. میراحمدی تأکید کرد: موضوع دیگر بحث خرید وفروش رأی 
بود که ما برابر گزارش هایی که دیروز واصل کردیم این موضوع  انگشــت  شمار 
بود که در این مورد هم بلافاصله عوامل آن دســتگیر شدند و می شود گفت که 

خریدوفروش رأی در انتخابات درحدصفر بوده است.
وی گفت: موضوع دیگر که در جهت اطمینان بخشــی به ســلامت انتخابات 
انجام شد درخواست وزارت کشور برای حضور نمایندگان کاندیداها در پای تمام 
صندوق های رأی بود یعنی از نامزدها خواســته شــد که در تمام شعب نماینده 
داشــته باشند، یعنی نامزدها می توانستند به تعداد حدود پنجاه و نه هزار شعبه 

نماینده معرفی کنند وهیچ محدودیتی در این جهت نداشتند.
معاون امنیتی وزیر کشور تصریح کرد: جدا از این موضوع از نامزدها خواسته 
شــد که نمایندگان عالی خودشان را معرفی کنند که در ستاد انتخابات وزارت 
کشور مستقر شــوند و الحمدلله همه این ها از ابتدا تا انتهای برگزاری انتخابات 
در ستاد انتخابات وزارت کشور حاضر و در صحنه بودند و در آخر از امانت داری 
وزارت کشور و ســلامت برگزاری انتخابات کاملا ابراز رضایت و تشکر کردند  و 
بحمدالله هم از نظر ســلامت هم از جهت امنیت یک انتخابات بســیار خوب و 
شایســته ای برگزار شــد. میراحمدی اضافه کرد: در این مسیر عزیزان فراجا در 
آماده باش کامل بودند و بیش از صد و شصت هزار نیرو در پای صندوق های رأی 
داشــتند. علاوه  بر ده ها هزار نیرویی که از لب مرز تا عمق کشــور برای امنیت 
عمومی بکارگیری کردند 60 هزار نیروی بسیج برای کمک به امنیت صندوق ها 
بکارگیری شــدند ده ها هزار نیروی بسیج هم برای تأمین امنیت عمومی شهرها 
در مقابل حوادث احتمالی آماده بودند.   وی گفت: دســتگاه های اطلاعاتی ما از 
جمله وزارت اطلاعات و ســازمان اطلاعات سپاه و اطلاعات فراجا هم همگی در 
آماده باش کامل بودند و بحمدالله وضعیت بسیار خوبی بود و با همین شرایط ما 

انشاءالله روز جمعه 15 تیر وارد مرحله دوم انتخابات می شویم.

انتخابات

بررسی تدابیر تحصیلی آینده
با حضور صحرایی

جلســه علنی روز یکشنبه مجلس به ریاست حمیدرضا 
حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد 
و بررســی گزارش وزیر آموزش و پرورش در خصوص اتخاذ 
تدابیر لازم برای ســال تحصیلی 1402 - 1403 در دستور 
کار نمایندگان قرار گرفــت. رضامراد صحرایی با حضور در 
صحن علنی مجلس در جریان بررسی تدابیر اتخاذ شده برای 
سال تحصیلی 1402 - 1403 تاکید کرد: میزان بازنشستگی 
در وزارت آموزش و پرورش از میزان جذب نیرو پیشی گرفته 
است و از سوی دیگر بودجه این وزارتخانه در یک دهه اخیر 
کمتر و کمتر شــده است. وزیر آموزش و پرورش همچنین 
خاطر نشــان کرد: حقوق معلمان با اجــرای رتبه بندی 26 
درصد رشــد پیدا کرده است البته حق معلمان بیش از این 
می باشد. در ادامه بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس با بیان اینکــه مجموع مطالبات فرهنگیان به بیش 
از 70 هزار میلیارد تومان می رســد، یادآوری کرد: در سال 
تحصیلی جدید کمبود 176 هزار معلم وجود دارد علاوه بر 
آن پیش بینی می شــود حدود 72 هزار معلم تا مهر 1403 
بازنشسته شده و این امر تامین نیروی انسانی را برای وزارت 
آموزش و پرورش ســخت تر خواهد کرد. همچنین تعدادی 
از نمایندگان به بیان نکاتی درباره وضعیت تحصیلی دانش 
آموزان و معیشــتی معلمان پرداخته و خواســتار بهبود آن 
شــدند. تعداد دیگــری از نمایندگان  با انتقــاد از وضعیت 
مدارس غیرانتفاعی و عــدم توجه به مدارس دولتی، تاکید 
کردند که باید مشکل کمبود معلمان رفع شده و به وضعیت 
معیشتی فرهنگیان توجه شود. پس از استماع و توضیحات 
وزیــر آموزش و پرورش،  حمید رضا حاجی بابابی بیان کرد: 
میثاق ملی ما سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است این 
سند تحول بنیادین است که تمام آنچه که باید در آموزش 
و پرورش اتفاق بیفتد را براســاس مبانی قرآنی و اسلامی و 
روش های بین المللی در بر می گیرد. اکنون ما میزان تحقق 
سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش را نمی دانیم. لازم 
است یک سنجه ای صورت بگیرد تا ما بدانیم چه میزان سند 

تحول بنیادین در آموزش و پرورش تحقق پیدا کرده است.
وزیر آموزش و پــرورش در بخش دیگری از توضیحات 
خود به نمایندگان گفت: ســندی در شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی تصویب کردیم تا تربیت معلم را مورد توجه جدی 
قرار دهــد. برای اصلاح تمام امور کشــور راهی جز اصلاح 
معلمان نداریم. دانشگاه فرهنگیان برای تمام کشور است نه 
بخش خاصی. مدارس ســمپاد اصلاح شده است و برای آن 
یک برنامه دقیق در نظر گرفته ایم.  ســازمان تربیت کودک 
استقرار پیدا کرده است و آیین نامه آن در حال تدوین است. 
کاســتی های موجود در آموزش و پرورش برای حال حاضر 
نیســت بلکه ماحصل سال های گذشته است. در رتبه بندی 
هیچ چیزی مطابق قانون جا نمانده است. معلمین فعلی باید 
ضریب اشتغال مثبتشان با اصلاح حق التدریس افزایش پیدا 
کند. بعد از گزارش وزیــر، علی نیکزاد نایب رئیس مجلس 
گفــت: در موضوع مربوط به حوزه آموزش و پرورش تنها از 
مباحثی همچون حقوق، فضای فیزیکی و ساختمان صحبت 
می شود حال اینکه باید به سمت تحول در آموزش و پرورش 
و عدالت آموزشی و تحول در متون آموزشی و فرایند یاددهی 
و یادگیری و همچنین تقویت معاونت پرورشی حرکت کرد.

در ابتدای جلسه علنی امروز هم نایب رئیس مجلس در 
نطق پیش از دستور خود ضمن قدردانی از حضور گسترده 
مردم در پای صندوق های رای تاکید کرد: ملت بزرگ ایران 
روز جمعــه آینده آزمون بزرگ دیگری پیش رو دارند و یک 
بار دیگر حضــور مردم مولفه ای مهم بــرای اقتدار ملی به 
شــمار می رود. همچنین علی نیکزاد هم در پاسخ به تذکر 
محمد قســیم عثمانی نماینده بوکان در انتقاد از طرفداری 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی از یکی 
از کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری اظهار کرد: آقای 
قالیباف به عنوان رئیس مجلــس نمی تواند اظهارنظر کند 
منتهی ایشان همچنان مرخصی است و به همین دلیل امروز 

هم در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا نکرد.
همچنین با نهایی شدن اعضای 11 کمیسیون تخصصی 
مجلس دوازدهم، روز انتخابات هیات رئیســه کمیسیون ها 

برای سال اول فعالیت این دوره مجلس برگزار شد.
مجلس شورای اســلامی 13 کمیسیون تخصصی دارد 
که تکلیف اعضای 11 کمیســیون مجلس مشخص شد. دو 
کمیسیون قضایی و حقوقی و فرهنگی به دلیل به حدنصاب 

نرسیدن، تشکیل نشده است.
ظهر امروز انتخابات هیات رئیسه 10 کمیسیون تخصصی 
مجلس دوازدهم برای ســال اول فعالیت شــان برگزار شد؛ 
جلسه کمیســیون اجتماعی تشکیل نشد و هیات رئیسه 2 
کمیسیون فرهنگی و قضائی و حقوقی بعد از تعیین ترکیب 
آنها مشخص خواهد شد. بر این اساس اعضای هیات رئیسه 
کمیسیون ها بدین شرح است: کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری، رئیس: علیرضا منادی ســفیدان، نواب اول و دوم: 
محمد مولوی و فرشاد ابراهیم پور، سخنگو: احسان عظیمی 

راد، دبیر اول و دوم: فاطمه جراره و محمدرضا احمدی.
کمیسیون اقتصادی، رئیس: سیدشمس الدین حسینی، 
نــواب اول و دوم: مهدی طغیانی و جعفر قادری، ســخنگو: 
فاطمه مقصودی، دبیر اول و دوم: غلامحسین زارعی و زهرا 

خدادادی
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، رئیس: ابراهیم 
عزیــزی، نواب اول و دوم: عباس مقتدایی و محمود نبویان، 
ســخنگو: ابراهیم رضایی، دبیر اول و دوم: یعقوب رضازاده و 

بهنام سعیدی
کمیســیون انرژی، رئیس: موســی احمدی، نواب اول و 
دوم: رمضانعلی سنگدوینی و محمد بهرامی، سخنگو: جلیل 
مختار، دبیر اول و دوم: امید کریمیان و عبدالحسین همتی

کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات، رئیس: غلامرضا 
تاجگردون، نواب اول و دوم: مهرداد لاهوتی و فریدون همتی، 
ســخنگو: محمد مهدی مفتح، دبیر اول و دوم: الهام آزاد و 

محسن بیگلری
کمیســیون بهداشــت و درمــان، رئیس: حســینعلی 
شهریاری، نواب اول و دوم: فاطمه محمدبیگی و رضا جباری، 
سخنگو: سلمان اسحاقی، دبیر اول و دوم: حسین عبدلی و 

بابک رضازاده
کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراها، رئیس: محمد 
صالح جوکار، نواب اول و دوم: قاســم روانبخش و غلامرضا 
توکل، سخنگو: ولی الله بیاتی، دبیر اول و دوم: محمد بیات 

و سید روح الله موسوی
کمیسیون صنایع و معادن، رئیس: رضا علیزاده، نواب اول 
و دوم: سید جواد حسینی کیا و فرهاد طهماسبی، سخنگو: 
زهرا ســعیدی، دبیر اول و دوم: حســنعلی محمدی و علی 

حدادی
کمیســیون عمران، رئیس: محمدرضــا رضایی کوچی، 
نواب اول و دوم: احمد دنیامالی و ابراهیم نجفی، ســخنگو: 
عبدالجلال ایری، دبیر اول و دوم: احمد جباری و سید جمال 

موسوی
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست، 
رئیس: محمدجواد عســکری، نــواب اول و دوم: احد آزادی 
خواه و پیمان فلسفی، سخنگو: ســمیه رفیعی، دبیر اول و 

دوم: محمد سادات ابراهیمی و حامد یزدیان.

مجلس
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